
Nº 26.989AÑO CIV / LA PLATA, MARTES 15 DE ENERO DE 2013

S U P L E M E N T O  D E  8  P Á G I N A S

D e c r e t o s  

Decretos
_________________________________________________

DEPARTAMENTO DE SALUD
DECRETO 1.496

La Plata, 12 de diciembre de 2012.

VISTO el expediente Nº 2914-8497/11, por el cual tramita la aprobación del convenio
de colaboración recíproca entre el Ministerio de Salud de la Nación y el Instituto de Obra
Médico Asistencial de la Provincia de Buenos Aires (IOMA), con el objetivo de extender la
cobertura del Sistema Informático Perinatal (SIP-SIP Gestión) y el módulo neonatal al
IOMA, y 

CONSIDERANDO: 
Que por las presentes actuaciones se gestiona la aprobación de un convenio entre el

Ministerio de Salud de la Nación y el Instituto de Obra Médico Asistencial de la Provincia
de Buenos Aires (IOMA), en virtud del propósito planteado desde el Ministerio de extender
la cobertura del Sistema Informático Perinatal (SIP-SIP Gestión) y el módulo neonatal al
sistema de obras sociales nucleadas en la Confederación de Obras y Servicios Sociales
Provinciales de la República Argentina (COSSPRA), como un instrumento de nominaliza-
ción, registro, monitoreo y evaluación de la actividad perinatológica en el subsector de las
obras sociales;

Que a fojas 2/4 obra el Convenio mencionado suscripto por el doctor Juan Luis MAN-
ZUR en representación del Ministerio de Salud de la Nación, y el doctor Antonio LA SCA-
LEIA en el carácter de Presidente del Instituto de Obra Médico Asistencial (IOMA);

Que a fojas 6 se expide la Asesoría General de Gobierno de la Provincia de Buenos
Aires expresando que no tiene, desde el punto de vista de su competencia, observacio-
nes que formular, razón por la cual es de opinión que puede el señor Gobernador, de esti-
marlo oportuno y conveniente, dictar el pertinente Decreto aprobatorio;

Que la presente medida se dicta en virtud de lo establecido por el  artículo 144 –pro-
emio- de la Constitución de la Provincia de Buenos Aires.

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, DECRETA:

ARTÍCULO 1°. Aprobar el Convenio de Colaboración Recíproca suscripto entre el
Ministerio de Salud de la Nación y el Instituto de Obra Médico Asistencial (IOMA), cuyo
objetivo consiste en implementar el Sistema Informático Perinatal (SIP) y el Módulo
Neonatal al IOMA, que como Anexo 1 forma parte integrante del presente, de conformi-
dad con los considerandos que anteceden.

ARTÍCULO 2°. El presente Decreto será refrendado por el señor Ministro Secretario del
Departamento de Salud.

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar, publicar y dar al Boletín Oficial. Cumplido, archi-
var.

Alejandro Federico Collia Daniel Osvaldo Scioli
Ministro de salud Gobernador

Nota: El Anexo Único podrá ser consultado en el Instituto de Obra Médico Asistencial
(IOMA).

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 1.734

La Plata, 30 de diciembre de 2011.
Expediente N° 2305-926/11.

Adecuación de créditos en el Presupuesto General Ejercicio 2011 – Ley N° 14.199.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 1.735

La Plata, 30 de diciembre de 2011.
Expediente N° 2145-12966/11.

Designar, en la Planta Temporaria del OPDS como Personal Transitorio Mensualizado,
en las fechas y, con las retribuciones que en particular se establecen, a las personas que
se mencionan en el Anexo Único, Juan Manuel Arias y otros.

D E  L A  P R O V I N C I A D E  B U E N O S  A I R E S



LA PLATA, MARTES 15 DE ENERO DE 2013

DECRETO 1.736
La Plata, 30 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2319-2339/10.

Designar a partir de la fecha de notificación del presente acto administrativo, en el
Instituto Provincial de Lotería y Casinos a los agentes López Marianela y otros.

DECRETO 649
La Plata, 16 de agosto de 2012.

Expediente N° 2159-4814/12.

Aceptar a partir del 1° de abril de 2012, la renuncia del agente Marcelo Adolfo Emilio
Muscarello Álvarez de Santaclara.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 678

La Plata, 28 de agosto de 2012.
Expediente N° 2302-124/11.

Aceptar la renuncia al cargo de Secretaria de la Sala I del Tribunal Fiscal de Apelación
de la Planta Permanente sin Estabilidad y cargo de reserva, para acogerse a los benefi-
cios jubilatorios, a partir del 1° de mayo de 2012, de la agente María Cristina Semorile.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 697

La Plata, 28 de agosto de 2012.
Expediente N° 2166-1781/12

Aceptar en la Secretaría Legal y Técnica, a partir del 9 de marzo de 2012, la renuncia
presentada por Germán Sussini al cargo de Director General de Administración.

DECRETO 698
La Plata, 28 de agosto de 2012.

Expediente N° 2166-1783/12

Aceptar en la Secretaría Legal y Técnica, a partir del 9 de marzo de 2012, la renuncia
presentada por Lorena Karina Giorgi, al cargo de Director de Contabilidad y Servicios
Auxiliares.

DECRETO 912
La Plata, 13 de septiembre de 2012.

Expediente N° 2208-1185/12

Aceptar la renuncia del agente Mariano Hernán Hidalgo, al cargo de Director de
Licencias de Conducir.

DECRETO 993
La Plata, 5 de octubre de 2012.

Expediente N° 2140-840/12

Aceptar la renuncia al cargo de Asesor de Gabinete del Secretario de Comunicación
Pública a Mariano Alberto Ron.

DEPARTAMENTO DE SALUD
DECRETO 1.020

La Plata, 16 de octubre de 2012.
Expediente N° 2900-39092/11

Designar en el Ministerio de Salud, a partir del 2 de enero de 2012, en la Planta
Permanente, a Acosta Tatiana Noelia y otros.

DEPARTAMENTO DE TRABAJO
DECRETO 1.061

La Plata, 19 de octubre de 2012.
Expediente N° 21557-216701/12

Aceptar a partir del 13 de diciembre de 2011, la renuncia presentada por Carina
Fabiana Núñez, al cargo de Coordinadora en el Instituto de Previsión Social.

DEPARTAMENTO DE LA PRODUCCIÓN
DECRETO 1.129

La Plata, 22 de octubre de 2012.
Expediente N° 2157-0108/12

Aceptar en la Comisión de Investigaciones Científicas de la Provincia de Buenos
Aires, la renuncia de la doctora Ana María Marino, al cargo de Miembro de la Comisión
Asesora Honoraria en Ciencias Naturales Biológicas, Subcomisión Biología y Ecología, a
partir del 1° de mayo de 2012.

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
DECRETO 1.132

La Plata, 22 de octubre de 2012.
Expediente N° 2413-701/12

Aceptar a partir del 12 de diciembre de 2011, la renuncia presentada al cargo de
Planta Temporaria Personal de Gabinete – Asesora, de la agente Cecilia María Lavot.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 1.139

La Plata, 26 de octubre de 2012.
Expediente N° 2208-1135/12

Aceptar en la Subsecretaría Administrativa, a partir del 1° de enero de 2012, la renun-
cia presentada por Mariano César Bartolomé, al cargo de Coordinador.

DECRETO 1.144
La Plata, 31 de octubre de 2012.

Expediente N° 22103-1054/12

Aceptar en la Subsecretaría de Gabinete, Dirección Provincial de Política y Seguridad
Vial, a partir del 31 de mayo de 2012, la renuncia presentada por Virginia Andrea Caballero
al cargo de Responsable de la Unidad del Observatorio y Estadísticas en Seguridad Vial.
Designar a partir del 1° de junio de 2012, en los cargos que en cada caso corresponde al
siguiente personal: Carina Fabiana Núñez y otra.

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
DECRETO 1.160

La Plata, 1° de noviembre de 2012.
Expediente N° 2400-3348/12

Aceptar a partir del 31 de julio de 2012, la renuncia al cargo de Director de Políticas
Regulatorias, del agente Ángel Wenceslao Cabral.

DEPARTAMENTO DE SALUD
DECRETO 1.173

La Plata, 2 de noviembre de 2012.
Expediente N° 2900-27101/11

Rechazar el recurso de revocatoria interpuesto por el Sindicato Argentino de
Farmacéuticos y Bioquímicos, contra el Decreto 243 de fecha 7 de abril de 2011.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 1.174

La Plata, 2 de noviembre de 2012.
Expediente N° 2208-338/10

Dar por concedido, en la Subsecretaría de Gabinete de Ministros, Dirección Provincial
Electoral, el pase a prestar servicios en comisión a la Honorable Cámara de Diputados, a
partir del 24 de abril de 2010 y hasta el 20 de diciembre de 2011, al agente Eduardo
Otharan.

DECRETO 1.182
La Plata, 2 de noviembre de 2012.

Expediente N° 2145-3072/10

Aceptar la renuncia al cargo de Secretario Privado del Director Ejecutivo, presentada
por Carlos Alberto Varela.

DEPARTAMENTO DE SALUD
DECRETO 1.183

La Plata, 2 de noviembre de 2012.
Expediente N° 2900-39400/11

Limitar en el Ministerio de Salud, a partir del 12 de diciembre de 2011, la designación
como Director de la Dirección de Planificación Estratégica, dependiente de la
Subsecretaría de Planificación de la Salud, de Santiago Gerardo Spadafora, y designar, a
partir de la misma fecha y en igual cargo a Claudio Rubén Duymovich.

DECRETO 1.184
La Plata, 2 de noviembre de 2012.

Expediente N° 2903-379/11

Asignar, a partir de la fecha de notificación del presente, el régimen horario de 48
horas semanales de labor, a la agente Alejandra Coloma.

DECRETO 1.185
La Plata, 2 de noviembre de 2012.

Expediente N° 2900-40306/12

Designar en Planta Permanente, en el agrupamiento, cargo, régimen horario, y esta-
bleciendo que se consignan a Astorga Rodrigo Daniel y otros.

DECRETO 1.197
La Plata, 5 de noviembre de 2012.

Expediente N° 2964-3183/12

Aceptar la renuncia para acogerse a los beneficios jubilatorios, a partir del 1° de sep-
tiembre de 2012, de Rodolfo Ferrari.

DECRETO 1.198
La Plata, 5 de noviembre de 2012.

Expediente N° 2900-45657/12

Designar, a partir del 2 de enero de 2012, en la Planta Permanente, en el agrupa-
miento, cargo, régimen horario y establecimiento que se consignan, a las personas que
se mencionan en el Anexo 2, Planilla 1, que forma parte integrante del presente, María
Inés Anca y otros.

PÁGINA 2 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRES



PÁGINA 3LA PLATA, MARTES 15 DE ENERO DE 2013PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
DECRETO 1.243

La Plata, 15 de noviembre de 2012.
Expediente N° 21200-33151/11

Aprobar la ampliación y prórroga de la orden de compra N° 244/12, emitida en el
marco de la licitación pública N° 14/11, tendiente a contratar la prestación del servicio
de racionamiento diario en cocido con destino a diversas unidades penitenciarias.

DECRETO 1.247
La Plata, 16 de noviembre de 2012.

Expediente N° 21100-643349/12

Autorizar la comisión de servicios integrada por el Director Ejecutivo del Programa
de Infraestructura Judicial, Penitenciaria y Policial, Daniel Enrique Prades, a participar en
la próxima Reunión de expertos de la COMJIB a desarrollarse durante los días 19 y 23
de noviembre del corriente en la ciudad de Cartagena, República de Colombia, de con-
formidad con los argumentos expuestos en los considerandos.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 1.249

La Plata, 16 de noviembre de 2012.
Expediente N° 2129-460/12

Autorizar las comisiones de servicios de dos (2) agentes de la Dirección Provincial de
Aeronavegación Oficial y Planificación Aeroportuaria que se detallan en el Anexo Único
que forma parte integrante del Decreto, a fin de asistir a los cursos de entrenamiento
para aeronaves Cessna Citation II que se desarrollarán en la ciudad de Atlanta, Georgia,
Estados Unidos de América.

DECRETO 1.221
La Plata, 13 de noviembre de 2012.

Expediente N° 5826-255014/10

Modificar el artículo 4° del Decreto N° 95/11.

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
DECRETO 1.241

La Plata, 13 de noviembre de 2012.
Expediente N° 2430-4561/12

Aceptar la renuncia presentada por José María Regueira, al cargo de Asesor del
OCABA.

DEPARTAMENTO DE SALUD
DECRETO 1.242

La Plata, 13 de noviembre de 2012.
Expediente N° 2914-12653/12

Designar como Personal de Planta Temporaria, Personal de Gabinete en carácter de
Asesor, a Gabriela Eleonora Álvarez.

DEPARTAMENTO DE TRABAJO
DECRETO 1.250

La Plata, 16 de noviembre de 2012.
Expediente N° 21502-503/12

Aceptar la renuncia a partir del 3 de septiembre de 2012, a la agente Mirta Elizabeth
Hendrikson.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 1.252

La Plata, 21 de noviembre de 2012.
Expediente N° 2164-2428/12

Aprobar el convenio firmado entre el Gobierno de la Provincia de Buenos Aires,
representado por el Secretario de Deportes y el Presidente de la Liga Marplatense de
Fútbol, otorgando a esta última un subsidio por $ 400.000.

DECRETO 1.253
La Plata, 21 de noviembre de 2012.

Expediente N° 2164-2429/12

Aprobar el convenio firmado entre el Gobierno de la Provincia de Buenos Aires,
representado por el Secretario de Deportes y el Presidente de la Asociación de
Jugadores de Padel de Mar del Plata, otorgando a esta última un subsidio por $ 200.000.

DECRETO 1.254
La Plata, 21 de noviembre de 2012.

Expediente N° 2164-2431/12

Aprobar el convenio firmado entre el Gobierno de la Provincia de Buenos Aires,
representado por el Secretario de Deportes y el Presidente de la Federación Atlántica de
Balonmano, otorgando a esta última un subsidio por $ 400.000.

DECRETO 1.255
La Plata, 21 de noviembre de 2012.

Expediente N° 2164-2432/12

Aprobar el convenio firmado entre el Gobierno de la Provincia de Buenos Aires,
representado por el Secretario de Deportes y el Presidente de la Asociación Marplatense
de Voleibol, otorgando a esta última un subsidio por $ 400.000.

DEPARTAMENTO DE TRABAJO
DECRETO 1.256

La Plata, 21 de noviembre de 2012.
Expediente N° 21502-513/12

Aceptar la renuncia a partir del 1° de septiembre de 2012, al agente Héctor Daniel
Montes de Oca.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 1.257

La Plata, 21 de noviembre de 2012.
Expediente N° 2208-1548/12

Rectificar en la Subsecretaría de Coordinación Gubernamental, el Anexo 1 del
Decreto N° 608/12, en relación a las designaciones de los agentes que a continuación
se mencionan, en los cargos que en cada caso se consignan, a partir del 12 de diciem-
bre de 2011, dejándose establecido que deberá considerarse como válido lo que segui-
damente se cita y no como se hiciera mención en el referido Anexo: Daniela Cecilia
Santandrea y otra.

DECRETO 1.268
La Plata, 22 de noviembre de 2012.

Expediente N° 2208-1386/12

Designar en la Subsecretaría Administrativa, Dirección Provincial de Gestión y
Seguimiento Presupuestario, a partir del 1° de mayo de 2012, en el cargo de Directora
de Seguimiento Presupuestario, a Valeria Gisela Saladino.

DECRETO 1.269
La Plata, 22 de noviembre de 2012.

Expediente N° 2145-14040/11

Designar con carácter interino en el OPDS, a partir de la fecha de notificación del
presente, al agente Héctor Daniel Mijalovsky.

DECRETO 1.270
La Plata, 27 de noviembre de 2012.

Expediente N° 2129-520/12

Autorizar las comisiones de servicios de los agentes de la Dirección Provincial de
Aeronavegación Oficial y Planificación Aeroportuaria que se detallan en el Anexo Único
que forma parte integrante del presente, a fin de asistir a los cursos de entrenamiento
para motores PWC JT15D Series Line & Base Maintenance destinados a mecánicos, que
se desarrollarán en la ciudad de Wichita, Kansas, Estados Unidos de América.

DECRETO 1.276
La Plata, 29 de noviembre de 2012.

Expediente N° 2164-2430/12

Aprobar el convenio firmado entre el Gobierno de la Provincia de Buenos Aires,
representado por el Secretario de Deportes y el Presidente de la Asociación
Marplantense de Básquetbol, otorgando a esta última un subsidio por $ 400.000.

DECRETO 1.277
La Plata, 30 de noviembre de 2012.

Expediente N° 21557-176424/10

Disponer el cese para acogerse a los beneficios jubilatorios de María Julieta Durante.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 1.278

La Plata, 3 de diciembre de 2012.
Expediente N° 22700-6476/11

Reconocer bajo la figura de legítimo abono y autorizar el pago de las facturas tipo
“B” N° 0200-00000457, N° 0200-00000458 y N° 0200-00000459, emitidas por la firma
“IBM Argentina S.R.L.”, por la prestación del servicio de mantenimiento técnico y repa-
ración de equipamiento de hardware y software y del alquiler de licencias de software,
durante el período comprendido entre el 1° de octubre y el 31 de diciembre de 2011.

DEPARTAMENTO DE LA PRODUCCIÓN
DECRETO 1.280

La Plata, 3 de diciembre de 2012.
Expediente N° 22400-19305/12

Aprobar el Convenio suscripto por el Doctor Cristian Breitenstein, en su carácter de
Ministro de la Producción, al señor Francisco Fernández Martínez, en su carácter de
Presidente de la Cooperativa de Trabajo, Textiles Pigüé Limitada y el señor Hugo
Corvatta, en su carácter de Intendente del Municipio de Saavedra.



PÁGINA 4 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, MARTES 15 DE ENERO DE 2013

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 1.285

La Plata, 7 de diciembre de 2012.
Expediente N° 2320-559/11

Designar a partir de la fecha de notificación del presente, en la Subsecretaría de
Hacienda, Dirección Provincial del Registro de la Propiedad, como Personal de Planta
Permanente, a Silvana Lina Paterni.

DECRETO 1.288
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2320-1240/12

Designar a partir de la fecha de notificación del presente, en la Planta Permanente, a
la agente María Belén Giralt y otra.

DECRETO 1.289
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2320-1218/12

Trasladar a partir de la fecha de notificación del presente, a la Agencia de
Recaudación de la Provincia de Buenos Aires (ARBA), al agente Claudio Gabriel
Esterelles, proveniente de la Dirección Provincial de Presupuesto, Ministerio de
Economía.

DECRETO 1.290
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2305-1194/12

Adecuación al Presupuesto General Ejercicio 2012 – Ley N° 14.331, Secretaría
General de la Gobernación.

DECRETO 1.291
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2305-1215/12

Adecuación de créditos al Presupuesto General Ejercicio 2012 – Ley N° 14.331.

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
DECRETO 1.292

La Plata, 10 de diciembre de 2012.
Expediente N° 2413-481/11

Trasladar a la Jurisdicción 1.1.1.22 Asesoría General de Gobierno, a partir de la fecha
de notificación, a María Soledad Capute, proveniente de la Delegación de Personal del
Ministerio de Infraestructura.

DEPARTAMENTO DE TRABAJO
DECRETO 1.299

La Plata, 10 de diciembre de 2012.
Expediente N° 21502-432/12

Otorgar, el pase a prestar servicios en carácter de comisión a la Honorable Cámara
de Diputados de la Provincia de Buenos Aires del agente Daniel Mario Colombo Russell.

DEPARTAMENTO DE LA PRODUCCIÓN
DECRETO 1.300

La Plata, 10 de diciembre de 2012.
Expediente N° 22400-19286/12

Designar en el Ministerio de la Producción, a partir del 11 de junio de 2012, en dife-
rentes cargos, a Hernán Pedro Vigier y otros, disponer el cese, a partir del 11 de junio de
2012, de Jimena Paz Obregón y otros.

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
DECRETO 1.301

La Plata, 10 de diciembre de 2012.
Expediente N° 21100-375578/12

Designar a Jorge Luis Ceruli, Patricio Esteban Portuese, Ana María Suppa, Melina
Natalia Adelchanow y Claudia Alejandra Consolo.

DECRETO 1.305
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 21211-72625/10

Designar, a partir del 1° de marzo de 2010, en el grado de Cadete, a los alumnos que cur-
san las Tecnicaturas Superiores en Ejecución Penal y en Seguridad Institucional que se
detallan en el Anexo que forma parte del presente acto administrativo, Lucas Manuel
Boazzo y otros.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 1.306

La Plata, 10 de diciembre de 2012.
Expediente N° 5300-148/12

Designar, como personal de la Planta Temporaria Transitoria Mensualizada, a Inés
María Marcuzzo y a Andrea Adriana Veloso Prudente.

DECRETO 1.307
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 5300-4/12

Designar, como Personal de la Planta Temporaria Transitoria Mensualizada, a los
agentes Aispuro Guillermo Atilio y otros.

DECRETO 1.308
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 5300-351/12

Designar a partir del 4 de junio de 2012, en los diferentes Cargos a distintas perso-
nas por la modificación de la Estructura aprobada con fecha 4 de junio de 2012.

DECRETO 1.309
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 5300-106/12

Designar interinamente en los cargos de Oficial Principal de Pagos y Oficial Principal
de Movimientos de Fondos a partir de la fecha de notificación del presente a los agentes
Lucas Darío Luce y Moira Roberta Marchan, respectivamente, en la Unidad Estructural
Presidencia.

DECRETO 1.310
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 5300-204/12

Trasladar en el Honorable Tribunal de Cuentas, a partir del 11 de abril de 2012, a la
Sede Central de la Unidad Estructural Vocalía Municipalidades “A”, al agente de la
Unidad Estructural Vocalía Municipalidades “B”, Juan Manuel Tobes.

DECRETO 1.311
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 5300-120/12

Designar en los cargos de Asesor de Gabinete- Planta Temporaria – a partir de la
fecha de notificación del presente a Sara Beatriz Liberman y Susana Noemí Klurfan, para
asistir al Señor Vocal de la Unidad Estructural Vocalía Reparticiones Autárquicas y al
Señor Presidente del Organismo.

DECRETO 1.312
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 5300-229/12

Designar interinamente a partir de la fecha de notificación del presente a María Carina
Santiago en el cargo de Director de Planeamiento y a Adrián Jorge Díaz como Oficial
Superior de Contrataciones, respectivamente, en el Honorable Tribunal de Cuentas.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 1.319

La Plata, 10 de diciembre de 2012.
Expediente N° 2208-1399/12

Otorgar, a partir de la fecha de notificación del presente acto administrativo, las boni-
ficaciones remunerativas no bonificables al agente Carlos Alberto Rossi.

DECRETO 1.320
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2208-1162/12

Designar a partir de la fecha de notificación y hasta el 31 de diciembre de 2012, en
la Planta Temporaria en carácter Transitorio Mensualizado a Emanuel Acevedo y otros.

DECRETO 1.321
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2113-2283/12

Designar, en Asesoría General de Gobierno, a partir de la notificación del presente,
en los cargos que en cada caso corresponde, a Francisco Dante Garrera y otros.

DEPARTAMENTO DE GOBIERNO
DECRETO 1.322

La Plata, 10 de diciembre de 2012.
Expediente N° 2140-1391/12

Establecer a partir de la fecha del dictado del presente, que la medalla prevista en el
art. 2° del Decreto N° 688/80 mediante el cual se instituyen los premios “Gobierno de la
Provincia de Buenos Aires”, consistirá en una medalla bañada en Oro 24 kilates.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 1.323

La Plata, 10 de diciembre de 2012.
Expediente N° 2208-1191/12

Aprobar, en la Subsecretaría de Relaciones con la Comunidad y Comunicación, a
partir de la fecha de notificación del presente acto y hasta el 31 de diciembre de 2012,
los Contratos de Locación de Servicios celebrados entre el Ministerio de Jefatura de
Gabinete de Ministros y los agentes que se consignan en las planillas que como Anexo
2, forma parte integrante del presente, Walter Javier Camarotta y otros.



PÁGINA 5LA PLATA, MARTES 15 DE ENERO DE 2013PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

DECRETO 1.324
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2159-4881/12

Trasladar al agente Mario Fernando Gambini.

DECRETO 1.325
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2160-16245/12

Designar, a partir del 16 de octubre de 2012 de igual fecha y en los cargos que se
mencionan, a Hernán María Gullo y otro.

DECRETO 1.326
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2100-41126/09

Reubicar en la Secretaría General de la Gobernación, Dirección Provincial de Sistema
de Información y Tecnologías, a partir de la fecha de notificación del presente acto admi-
nistrativo, en un cargo del Agrupamiento Personal Técnico, Categoría 5, al agente Diego
Armando Renzella. 

DECRETO 1.327
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2100-14606/12

Limitar y designar en las fechas que en cada caso se indican y en los cargos que en
particular se establecen, a Lautaro Leonel Mauro y otros.

DECRETO 1.330
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2166-1988/12

Aceptar la renuncia presentada a partir del 12 de julio de 2012 de Luciana Ferrari y
designar en el mismo cargo a Juliana Spinosa.

DECRETO 1.331
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2208-1506/12

Designar en la Subsecretaría de Gabinete, Dirección Provincial del Registro de las
Personas, a partir del 1° de agosto de 2012, en el cargo de Director de Auditoría Interna
y Control de Gestión del Registro de las Personas, a Juan Manuel Cañete.

DECRETO 1.332
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2162-4739/12

Designar en la Secretaría de Derechos Humanos, a partir de la fecha de notificación
y hasta el 31 de diciembre de 2012, a Natalia Soledad Barbaglia, en la Planta Temporaria,
Personal Transitorio Menusalizado.

DECRETO 1.333
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2162-4904/12

Designar en la Secretaría de Derechos Humanos, a partir de la fecha de notificación
y hasta el 31 de diciembre de 2012, a Leonardo Gabriel Lattini, en la Planta Temporaria,
Personal Transitorio Mensualizado.

DECRETO 1.334
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2162-4927/12

Designar en la Secretaría de Derechos Humanos, a partir de la fecha de notificación
y hasta el 31 de diciembre de 2012, a Celeste Raquel Daiana Defeis, en la Planta
Temporaria, Personal Transitorio Mensualizado.

DECRETO 1.335
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2162-4896/12

Designar en la Secretaría de Derechos Humanos, a partir de la fecha de notificación
y hasta el 31 de diciembre de 2012, a Aníbal Nicolás Calabrese, en la Planta Temporaria,
Personal Transitorio Menusalizado.

DECRETO 1.336
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2162-4738/12

Designar en la Secretaría de Derechos Humanos, a partir de la fecha de notificación
y hasta el 31 de diciembre de 2012, a Malena Maturano, en la Planta Temporaria,
Personal Transitorio Mensualizado.

DECRETO 1.337
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2162-4928/12

Designar en la Secretaría de Derechos Humanos, a partir de la fecha de notificación
y hasta el 31 de diciembre de 2012, a Evelyn Analía Pitripan Roa, en la Planta Temporaria,
Personal Transitorio Mensualizado.

DECRETO 1.338
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2162-4737/12

Designar en la Secretaría de Derechos Humanos, a partir de la fecha de notificación
y hasta el 31 de diciembre de 2012, a María Agustina Rojido, en la Planta Temporaria,
Personal Transitorio Mensualizado.

DECRETO 1.339
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2162-4909/12

Designar en la Secretaría de Derechos Humanos, a partir de la fecha de notificación
y hasta el 31 de diciembre de 2012, a Emilia Alberti, en la Planta Temporaria, Personal
Transitorio Mensualizado.

DECRETO 1.340
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2162-4922/12

Designar en la Secretaría de Derechos Humanos, a partir de la fecha de notificación
y hasta el 31 de diciembre de 2012, a Leticia Nelly Gezzi, en la Planta Temporaria,
Personal Transitorio Mensualizado.

DECRETO 1.341
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2162-4897/12

Designar en la Secretaría de Derechos Humanos, a partir de la fecha de notificación
del presente acto y hasta el 31 de diciembre de 2012, a Francisco Andia, en la Planta
Temporaria, Personal Transitorio Mensualizado.

DECRETO 1.342
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 5100-22205/12

Disponer el cese por fallecimiento al Dr. Ricardo Szelagowski, en el cargo de Fiscal
de Estado.

DEPARTAMENTO DE TRABAJO
DECRETO 1.343

La Plata, 10 de diciembre de 2012.
Expediente N° 21502-474/12

Designar en el cargo de Coordinadora, con una remuneración equivalente al cargo de
Director, de la escala salarial vigente de la Ley N° 10.430, a María Cecilia Nogueira.

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
DECRETO 1.344

La Plata, 10 de diciembre de 2012.
Expediente N° 2430-4563/12

Aceptar la renuncia presentada por Rocío Soledad Ocampo.

DECRETO 1.345
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2416-5761/12

Aceptar la renuncia presentada por Jorge Omar Miglioranza.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 1.346

La Plata, 10 de diciembre de 2012.
Expediente N° 2209-53689/11

Dar por limitado en la Subsecretaría de Gabinete, Dirección Provincial del Registro de
las Personas, a partir del 9 de diciembre de 2011, el pase a prestar servicios en carácter
de comisión a la Honorable Cámara de Diputados de la Provincia de Buenos Aires, a la
agente María Laura Fernández Seoane.

DECRETO 1.347
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2208-1574/12

Limitar en la Subsecretaría Administrativa, a partir del 16 de agosto de 2012, la desig-
nación en el cargo de Asesora de Gabinete, a María de las Mercedes Joury.

DECRETO 1.348
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2208-1390/12

Aceptar la renuncia presentada al cargo de Asesora de Gabinete de la Subsecretaría
de Relaciones con la Comunidad y Comunicación, por Gabriela Érica Solustri.

DECRETO 1.349
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 22103-1111/12

Aceptar la renuncia presentada por María Mercedes Landivar Valerio, al cargo de
Juez Administrativo de Infracciones de Tránsito Provincial en el Departamento Azul.



PÁGINA 6 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, MARTES 15 DE ENERO DE 2013

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 1.355

La Plata, 10 de diciembre de 2012.
Expediente N° 2305-1336/12

Efectuar, dentro del Presupuesto General Ejercicio 2012 – Ley N° 14.331 – Sector
Público Provincial no Financiero – Administración Provincial – Administración Central –
Fuente de Financiamiento 1.1- una transferencia de créditos por la suma total de pesos
dos millones seiscientos ochenta mil (2.680.000).

DEPARTAMENTO DE TRABAJO
DECRETO 1.356

La Plata, 10 de diciembre de 2012.
Expediente N° 21557-211977/11

Aceptar en el Instituto de Previsión Social, a partir del 19 de diciembre de 2011, la
renuncia presentada por Fabiana Claudia Pierigh al cargo de Coordinadora y designar en
el mismo cargo a María Josefina Vilas.

DECRETO 1.357
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 21557-213766/12

Aceptar la renuncia presentada por Gustavo José Raciti y designar a Andrés Martín
Velasco, como Coordinador en el Instituto de Previsión Social dependiente del Ministerio
de Trabajo.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 1.358

La Plata, 10 de diciembre de 2012.
Expediente N° 2140-1148/12

Designar en la Planta Temporaria Transitoria Mensualizada, a los agentes Cillero
María José y otros.

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
DECRETO 1.360

La Plata, 10 de diciembre de 2012.
Expediente N° 2413-695/12

Designar en el Ministerio de Infraestructura, a partir del 1° de marzo de 2012, en el
cargo de Director de Regularización de Asociaciones Civiles y Entidades Deportivas, a
Diego Fernández Garaygorta. Designar, a partir del 1° de abril de 2012, en el cargo de
Secretario Privado del Ministro, a Leandro Martín Parietti.

DECRETO 1.361
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2410-7-826/08

Dar por concedido en la Dirección de Vialidad, la ampliación del pase en comisión de
servicios al Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de Lomas de Zamora,
desde el 15 de junio de 2011 hasta el 23 de marzo de 2012, del agente Christian Andrés
Canavese.

DECRETO 1.362
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2436-26202/12

Designar en la Autoridad del Agua, como Asesores, Planta Temporaria, Personal de
Gabinete, a partir de las fechas que en cada caso corresponden, al siguiente personal:
Pablo Alejandro Kanovich y otros.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 1.363

La Plata, 10 de diciembre de 2012.
Expediente N° 2402-664/12

Incrementar, los créditos asignados por la Ley N° 14.331 de Presupuesto General
Ejercicio 2012, para el Ministerio de Infraestructura (M.I.), en la suma de $ 421.910.

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
DECRETO 1.364

La Plata, 10 de diciembre de 2012.
Expediente N° 2430-4600/12

Designar en el Ministerio de Infraestructura, Organismo de Control del Agua de
Buenos Aires (O.C.A.B.A.), a Miriam Gisela Ferrari, como Secretaria Privada del Director
Presidente del citado Organismo.

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
DECRETO 1.365

La Plata, 10 de diciembre de 2012.
Expediente N° 21200-36774/12

Designar, a Papavero Norma Cristina y otro.

DECRETO 1.366
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 21200-32331/11

Rechazar el recurso jerárquico en subsidio interpuesto por los Consejeros del
Colegio de Médicos de la Provincia de Buenos Aires –Distrito I- contra la nota de fecha
24 de febrero de 2012, suscripta por el Director de Entidades Profesionales del Ministerio
de Justicia y Seguridad.

DECRETO 1.367
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 21100-533429/12

Designar a Pablo Martín Santucho.

DECRETO 1.368
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 21100-544288/12

Designar a María Marcela Pastore.

DECRETO 1.369
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 21100-483777/12

Designar a Natalia Inés Lima.

DECRETO 1.370
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 21200-34987/11

Designar en el grado vacante de Subalcaide del Escalafón Profesional y Técnico, a
partir de la fecha de notificación, en el Servicio Penitenciario, a Virginia Tranquillini y a
María Agustina Berro.

DECRETO 1.371
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 21100-531978/12

Designar a Joaquín María García y a Juan Pablo Ghiglione.

DECRETO 1.372
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 21212-8900/11

Designar en el Patronato de Liberados Bonaerense, a partir del 1° de enero de 2012
y hasta el 31 de diciembre de 2012, inclusive, en la Planta Temporaria Transitoria
Mensualizada, a los agentes que se detallan en el Anexo Único: Graciela Ana Bernasconi
y otros.

DECRETO 1.373
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 21100-537724/12

Designar a de Matías Horacio Casales.

DECRETO 1.374
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 21100-401345/12

Designar a José Norberto Tirendi, Elena Domínguez, Roberto Fayanás, Laura Daniela
Piana y a Luis Oscar Iglesias.

DECRETO 1.375
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 21209-281986/12

Designar, a partir del 15 de abril de 2012, a Mariela Pischedda, en el cargo de
Directora de la Dirección Técnico Administrativa dependiente de la Dirección Provincial
de Personas Jurídicas.

DECRETO 1.376
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 21100-510299/12

Aceptar la renuncia de Luis María Fuentes, y designar a Alejandro Manuel Fretes.

DECRETO 1.377
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 21100-444322/12

Designación Claudia Vanesa Rodríguez.

DECRETO 1.378
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 211200-37403/12

Rechazar el recurso jerárquico en subsidio interpuesto contra la Resolución N° 121
del 7 de febrero de 2012, por el notario Natalio Rubén Strusberg, adscripto al Registro de
Escrituras Públicas N° 29 del partido de La Matanza.



PÁGINA 7LA PLATA, MARTES 15 DE ENERO DE 2013PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

DECRETO 1.379
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2100-540559/12

Designar a Gonzalo Nicolás Navarro.

DECRETO 1.380
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 21200-36745/12

Aceptar la renuncia presentada por Juan Francisco Bárbaro, a partir del 1° de enero
de 2012.

DEPARTAMENTO DE ASUNTOS AGRARIOS
DECRETO 1.381

La Plata, 10 de diciembre de 2012.
Expediente N° 22500-17485/12

Aceptar en el Ministerio de Asuntos Agrarios a partir del 22 de marzo de 2012, la
renuncia presentada por Marcelo Néstor Fernández Giachella al cargo de Director
General de Administración.

DECRETO 1.382
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2360-188145/09

Rectificar el artículo 4° del Decreto N° 3.485 de fecha 30 de diciembre de 2010, res-
pecto del traslado con su cargo de revista del Ministerio de Asuntos Agrarios a la Agencia
de Recaudación de la Provincia de Buenos Aires, del agente José Pedro Fiorentino.

DECRETO 1.383
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 22500-18481/12

Designar a partir del 17 de mayo de 2012, en la Planta Permanente sin Estabilidad,
en el cargo de Director de Informática a Jorge Alberto Perera.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 1.384

La Plata, 10 de diciembre de 2012.
Expediente N° 22500-14927/12

Trasladar a partir de la fecha de notificación del presente, al Ministerio de Asuntos
Agrarios, a la agente María Rosa Gallicet, proveniente de la Dirección Provincial de
Estadística del Ministerio de Economía.

DEPARTAMENTO DE ASUNTOS AGRARIOS
DECRETO 1.385

La Plata, 10 de diciembre de 2012.
Expediente N° 22500-18480/12

Designar, a partir del 17 de mayo de 2012, a las personas que se detallan a conti-
nuación, Gustavo Sebastián Walker Esponda y otro.

DECRETO 1.386
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 22500-17950/12

Aceptar en el Ministerio de Asuntos Agrarios, a partir del 2 de mayo de 2012, las
renuncias presentadas por Héctor Oscar Lungarzo y otro.

DEPARTAMENTO DE LA PRODUCCIÓN
DECRETO 1.387

La Plata, 10 de diciembre de 2012.
Expediente N° 2157-2158/11

Dar por concedido en la Comisión de Investigaciones Científicas de la Provincia de
Buenos Aires, el pase a prestar servicios en carácter de comisión, a partir del 17 de agos-
to de 2011 y hasta el 23 de marzo de 2012, a la Honorable Cámara de Diputados de la
Provincia de Buenos Aires, a la agente Daniela Andrea Alippi.

DECRETO 1.388
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 22400-17651/12

Designar, a partir de la fecha de notificación y hasta el 31 de diciembre de 2012,
como Personal de Planta Temporaria, al agente Guillermo Pedro Poggio.

DECRETO 1.389
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2200-8159/12

Declarar de Interés Provincial el “11 Congreso Iberoamericano de Ingeniería
Mecánica (CIBIM), que tendrá lugar en la ciudad de La Plata, durante el mes de noviem-
bre de 2013.

DECRETO 1.390
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 2416-4022/11

Dar por concedido el pase a prestar servicios en carácter de comisión, al Instituto de
la Vivienda de la Provincia de Buenos Aires, al agente Franco Lombardo.

DECRETO 1.391
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 22400-20045/12

Designar, a los funcionarios, en los cargos que se indican en el presente: a María
Florencia Álvarez y Marianela Perafan.

DECRETO 1.392
La Plata, 10 de diciembre de 2012.

Expediente N° 21900-7561/12

Aceptar en el Ministerio de la Producción, a partir del 31 de agosto de 2012, la renun-
cia presentada como Vicepresidente del Ente Administrador del Astillero Río Santiago, de
Raúl Eugenio Podetti.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 1.027

La Plata, 19 de octubre de 2012.
Expediente Nº 2100-13516/12

Aceptar la renuncia al cargo que desempeñara como Directora de Formación y
Capacitación, presentada por Leticia Nair Villanueva.

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
DECRETO 1.029

La Plata, 19 de octubre de 2012.
Expediente Nº 2100-38657/09

Rechazar el recurso de apelación interpuesto por Osvaldo La Vernicocca, contra la
Resolución Nº 3489/01.

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
DECRETO 1.168

La Plata, 1º de noviembre de 2012.
Expediente Nº 21200-36678/12

Aprobar la Licitación Pública Nº 4/12, tendiente a contratar la provisión de carne
vacuna con destino a distintas Unidades Carcelarias.

DECRETO 1.169

La Plata, 1º de noviembre de 2012.
Expediente Nº 21200-36679/12

Aprobar la Licitación Pública Nº 5/12, tendiente a contratar la provisión de carne
vacuna con destino a distintas Unidades Carcelarias.

DECRETO 1.170

La Plata, 1º de noviembre de 2012.
Expediente Nº 21200-36676/12

Aprobar la Licitación Pública Nº 2/12, tendiente a contratar la provisión de carne
vacuna con destino a distintas Unidades Carcelarias.

DECRETO 1.171

La Plata, 1º de noviembre de 2012.
Expediente Nº 21200-36677/12

Aprobar la Licitación Pública Nº 3/12, tendiente a contratar la provisión de carne
vacuna con destino a distintas Unidades Carcelarias.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 1.204

La Plata, 13 de noviembre de 2012.
Expediente Nº 2305-1228/12

Aporte No Reintegrable del Tesoro Nacional.

DEPARTAMENTO DE SALUD
DECRETO 1.230

La Plata, 13 de noviembre de 2012.
Expediente Nº 2900-30941/11

Aprobar el Convenio celebrado entre del Ministerio de Salud y la Municipalidad de La
Matanza, cuyo original pasa a formar parte integrante de la presente como Anexo Único.



MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE IMPRESIONES DEL ESTADO Y BOLETÍN OFICIAL - LA PLATA

PÁGINA 8 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, MARTES 15 DE ENERO DE 2013

DEPARTAMENTO DE LA PRODUCCIÓN
DECRETO 1.234

La Plata, 13 de noviembre de 2012.
Expediente Nº 22400-11558/10

Tener por conferida la facultad al Ministro de la Producción para aprobar los acuer-
dos, protocolos, addendas y actas complementarias, que se suscriban como conse-
cuencia del Convenio Marco de Colaboración celebrado con la Organización de Estados
Iberoamericanos para la Educación, la Ciencia y la Cultura (OEI) aprobado por Decreto
Nº 156/11, previa intervención de los organismos de asesoramiento y control.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 1.251

La Plata, 21 de noviembre de 2012.
Expediente Nº 2305-1212/12

Adecuación al Presupuesto General Ejercicio 2012 – Ley Nº 14.331 para
Obligaciones del Tesoro y Créditos de Emergencia.

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
DECRETO 1.213

La Plata, 13 de noviembre de 2012.
Expediente Nº 21100-374667/12

Autorizar a la Dirección General de Administración del Ministerio de Justicia y
Seguridad a efectuar el llamado a Licitación Pública Nº 11/12, tendiente a contratar la
prestación del servicio de limpieza y mantenimiento diario de espacios públicos, con des-
tino al Edificio Central y distintas dependencias del mencionado Ministerio.

DEPARTAMENTO DE LA PRODUCCIÓN
DECRETO 1.191

La Plata, 5 de noviembre de 2012.
Expediente Nº 21900-6418/10

Autorizar al Sr. Presidente del Ente Administrador Astillero Río Santiago a realizar las
gestiones y trámites para el otorgamiento, a través del Banco de la Pcia. de Bs. As. las
garantías bancarias necesarias para la adquisición de los materiales, para la construcción
de 2 buques, con la firma Whitesea S.A.

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
DECRETO 1.271

La Plata, 29 de noviembre de 2012.
Expediente Nº 2400-2016/11

Designar en Planta Temporaria a agentes en la Subsecretaría Social de Tierras;
Fernando Gabriel Hermosilla y otros.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 1.272

La Plata, 29 de noviembre de 2012.
Expediente Nº 2406-4162/12

Adecuación al Presupuesto General Ejercicio 2012 – Ley Nº 14.331, para el Ministerio
de Infraestructura.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 1.284

La Plata, 5 de diciembre de 2012.
Expediente Nº 2208-1712/12

Designar, a partir de las fechas que en cada caso se indican y en los cargos que se
mencionan, a Alberto Javier Mazza y otro.

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
DECRETO 1.740

La Plata, 5 de octubre de 2011.
Expediente Nº SP 178/11

Aceptar, a partir del día 10 de octubre de 2011, la renuncia presentada por el doctor
Luis María Rizzi, al cargo de Juez del Tribunal en lo Criminal Nº 6 del Departamento
Judicial San Isidro.

DECRETO 1.741

La Plata, 5 de octubre de 2011.
Expediente Nº SP 179/11

Aceptar, a partir del día 11 de octubre de 2011, la renuncia presentada por el doctor
Julio César Báez, al cargo de Juez del Cuerpo de Magistrados Suplentes – Fueros Penal
y Penal Juvenil, de la Región 2, Departamentos Judiciales Morón, San Martín, La Matanza
y San Isidro.

DECRETO 1.757

La Plata, 12 de octubre de 2011.
Expediente Nº SP 183/11

Aceptar la renuncia presentada por el Doctor Bernardo Daniel Bidel al cargo de Juez
del Tribunal en lo Criminal del Departamento Judicial Bahía Blanca, sede Tres Arroyos.

DECRETO 1.942

La Plata, 14 de noviembre de 2011.
Expediente Nº SP 140/11

Aceptar la renuncia del Juez del Tribunal del Trabajo Nº 1 de San Isidro, Doctor Juan
Carlos Reyes.

DECRETO 1.945

La Plata, 14 de noviembre de 2011.
Expediente Nº SP 128/11

Aceptar a partir de la notificación del presente la renuncia presentada por el doctor
Héctor Antonio Vernengo, al cargo de Juez en el Juzgado de Paz Letrado del Partido de
Ensenada del Departamento Judicial La Plata.

DECRETO 1.946

La Plata, 14 de noviembre de 2011.
Expediente Nº SP 90/11

Aceptar la renuncia del Juez Tribunal del Trabajo Nº 5 de La Plata, Doctora Mercedes
del Luján Moraña.

DECRETO 1.948

La Plata, 14 de noviembre de 2011.
Expediente Nº SP 147/11

Aceptar la renuncia del Juez de Paz Letrado de General Pinto, Doctora Lucía Luisa
Aranovich.

DECRETO 1.949

La Plata, 14 de noviembre de 2011.
Expediente Nº SP 104/11

Aceptar la renuncia del Juez del Juzgado de Paz Letrado del partido de Tapalqué en
el Departamento Judicial Azul a partir del 1/09/2011, Doctora María Alicia Tyrrell.

DECRETO 1.950

La Plata, 14 de noviembre de 2011.
Expediente Nº SP 158/11

Aceptar la renuncia del Agente Fiscal Departamento Judicial San Isidro, Doctor Hugo
Manuel Quintana.

DECRETO 1.951

La Plata, 14 de noviembre de 2011.
Expediente Nº SP 102/11

Aceptar la renuncia del Agente Fiscal del Departamento Judicial Morón, del Doctor
José Andrés de los Santos.

DECRETO 1.952

La Plata, 14 de noviembre de 2011.
Expediente Nº SP 142/11

Aceptar la renuncia del Juez Tribunal del Trabajo Nº 2 de San Martín, Doctor Jaime
Ameijeira.

DECRETO 1.953

La Plata, 14 de noviembre de 2011.
Expediente Nº SP 197/11

Aceptar la renuncia del Juez Doctor Blas Enrique Villordo de la Cámara Civil y
Comercial 2da. del Departamento Judicial La Plata.

DECRETO 2.290

La Plata, 22 de noviembre de 2011.
Expediente Nº SP 137/11

Aceptar a partir del 30 de diciembre de 2011 la renuncia presentada por la doctora
Susana Graciela Pedemonte, al cargo de Juez en el Juzgado Civil y Comercial N° 7 de Morón.

DECRETO 2.311

La Plata, 23 de noviembre de 2011.
Expediente Nº SP 172/11

Aceptar a partir del 1º de diciembre de 2011, la renuncia presentada por el doctor
Roberto Pedro Sánchez, al cargo de Juez en la Cámara de Apelación en lo Civil y Comercial
de Mercedes.


